— 1—

永洪政〔2023〕29 号

永安市洪田镇人民政府
关于印发调整《洪田镇 2023 年地质灾害点

群众安全转移预案》的通知

各村委会、镇直有关部门：

为切实做好我镇地质灾害防治工作，维护人民群众的生命

财产安全，保障我镇经济建设顺利进行，因人事变动，经研究，

现将人事调整后的《洪田镇 2023年地质灾害点群众安全转移预

案》印发给你们，请认真贯彻执行。

永安市洪田镇人民政府

2023年 6月 14日

— 2—

洪田镇 2023 年地质灾害点群众安全转移预案

为了认真贯彻预防为主、防治相结合的方针，充分调动各

村、各有关单位防灾抗灾的主动性，尽最大限度地减少灾害带

来的损失，确实维护人民群众的生命财产安全，有效地做到“不
死人、少损失”。根据我镇地质灾害和高陡边坡调查的情况，特制

定本预案。

一、防治灾害领导小组

组 长：范福灿（镇党委副书记、镇长）

副组长：项邦锋（镇党委副书记、政法委员、人大副主席）

吴兴聪（镇党委委员、人武部长）

钟弟锦（镇副镇长）

卢 平（镇派出所所长、副镇长）

余生灶（镇社会事务保障服务中心主任）

成 员：罗永湘（镇党政办主任）

林 锋（镇社会治理办主任）

叶祖水（镇建设综合服务中心副主任）

罗永鑫（镇团委书记、水利站干事）

张毅雄（镇团委副书记、应急办公室干事）

邱卧龙（自然资源所所长）

吴立流（广电站站长）

杨永华（卫生院院长）

江 山（洪田中学校长）

黄文楷（洪田中心小学校长）

— 3—

姜莉媛（洪田中心幼儿园园长）

罗若杰（留山村挂村干部）

刘礼林（湍石村挂村干部）

林小乐（洪田村挂村干部）

唐建华（长川村挂村干部）

林国庆（马洪村挂村干部）

叶祖水（上石村挂村干部）

邓世豪（黄龙村挂村干部）

王家桂（水东村挂村干部）

俞春梅（大科村挂村干部）

二、预案编制的依据

根据《洪田镇 2023年地质灾害防治方案》编制本预案。

三、群众安全转移

1．信息运行：依据本镇地质灾害防灾抗灾网络图由领导小

组组长依据上级有关防治抗灾布置要求，召开紧急会议，布置

有关工作，由分管副组长依据网络立即通知各片区分管领导、

各村包村干部及村两委负责人、各村国土资源和规划建设环保

协管员在接到信息后马上通知本村的具体灾害点、在防灾抗灾

中，各村要及时做好信息反馈工作，及时汇报情况，以便镇政府

统一协调指挥。

2．安全转移信号

（1）警戒险情：由自然资源所、各村负责人、协管员、监

测人和各村挂村干部按照网络图所区分的灾害点，通知到各家

各户，并预先通知危险险情的信号。

— 4—

（2）危险险情：除完成上述规定外，采用电话、敲锣、广

播等进行传播。

3．转移路线及注意事项

（1）根据各村的不同情况，由各村对灾害点逐个进行预先

拟定，其中包括疏散路线、人员安置情况。

（2）镇挂村领导、挂村干部、村负责人、协管员应深入受

灾户，组织转移到安全地带，并做好受灾人员的安置工作，确

保安全转移顺利进行。

（3）镇应急消防队、各村要组织民兵应急分队，在统一指

挥下协助受灾点安全转移，重点做好安全工作和协助抗灾救灾。

四、警报解除

当险情排除后，由领导小组负责联络各村负责人通知各家

各户或转移到安全地带的所有群众，并严密监视动态。

— 5—

附件 1

洪田镇 2023 年度地质灾害防治网络
序
号

地质灾害点
名称

类型
挂村领
导干部

电话
督促责
任人

电话
村国土
协管员

电话
监测
人员

电话

1 留山村
村部后山

不稳定
斜坡

吴兴聪
罗若杰
冯匡希

180******78
152******01
138******57

张莉美 173******27 张莉美 173******27

邓其辉 138******91 3户
9人

2 留山村
邓家山

土质滑坡 张传奎 136******78 1户
4人

3 留山村崩塌（江
伟金、江伟远）

崩塌 江伟金 183******31 2户
8人

4

留山村坑尾滑坡
（邓太林、普勋、
邓吉森、邓则彬、

邓则亮）

滑坡
邓太林
邓则彬

139******97
138******27

5户
14人

5 留山村大樟树滑
坡（邓名和）

滑坡 邓名和 159******99 1户
5人

6 留山村邓家山崩
塌（张积圣）

崩塌 张传海 139******59 1户
2人

7
留山村坑尾滑坡
（江伟土、江伟
新、江伟奎）

滑坡 江伟奎 189******04 3户
14人

— 6—

序
号

地质灾害点
名称

类型
挂村领
导及
干部

电话
督促责
任人

电话
行政村
国土协
管员

电话
监测
人员

电话

8 大科村 35号（吴
和贵房前）

滑坡
林浩鹭
俞春梅
黄锦涛

187******50
188******16
177******07

吴廷庆 138******36 吴廷庆 138******36 吴廷寿 133******73 5户
26人

9 洪田村六月坂 土质滑坡
黄国胜
林小乐
邱思琛

139******51
138******55
159******59

曹桂富 138******21 曹桂富 138******21 官开华 133******71 44户
192人

10 上石村大埔头 滑坡
吴春钐
叶祖水
张小燕

139******69
134******99
130******29

陈谊安 135******69 陈谊安 135******69 黄春发 138******01 1户
4人

11 马洪村百勺洋 滑坡
王佛元
林国庆
王永豪

139******89
138******05
180******76

蓝光椿 138******17 蓝光椿 138******17

廖金球 138******37 1户
5人

12 马洪村 199号
（刘永龙）

崩塌 刘永龙 173******96 12户
52人

13 湍石村云南岌 土质滑坡
吴春钐
刘礼林
罗永湘

139******69
135******51
158******46

吴汝声 137******00 吴汝声 137******00 邓吉华 137******94 9户
41人

14 东坑新村洪东街
103号 滑坡 项邦锋

谢林杰
邓燕平

135******51
134******21
135******50

张传添 138******57 张传添 138******57
邹振秀 134******27 6户

25人

15 洪东新村 105号 崩塌 管生贵 187******76 10户
54人

16 黄龙村
村部后方

崩塌
谢海良
陈晓青
邓世豪

135******31
159******90
130******09

李坤日 138******29 李坤日 138******29 邓其铼 134******81 1户
20人

— 7—

序
号

地质灾害点
名称

类型
挂村领
导及
干部

电话
督促责
任人

电话
行政村
国土协
管员

电话
监测
人员

电话

17 水东村 81、83、
84号等 11户 崩塌

钟弟锦
王家桂
翁浩杰

139******35
135******19
187******95

罗家丕 139******56 罗家丕 139******56 罗忠炜 150******83 13户
59人

合计
118户
534人

— 8—

附件 2

统一编号 350481—015036 灾点群众安全转移方案

村名：留山村村部后山

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：邓其辉 电话：138******91

本灾害点影响户数：3 人数：9
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓其辉 3 村部 3 张莉美 173******27

管太柳 3 村部 4 张莉美 173******27

邓其才 3 村部 3 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 9—

统一编号 350481—015037 灾点群众安全转移方案

村名：留山村邓家山

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：张传奎 电话：136******78

本灾害点影响户数：1 人数：4
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

张传奎 4 村部 4 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 10—

统一编号 350481—022599 灾点群众安全转移方案

村名：留山村

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：江伟金 电话：183******31

本灾害点影响户数：2 人数：8
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——村公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

江伟金 4 村部 4 张莉美 173******27

江伟远 4 村部 4 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 11—

统一编号 350481—015049 灾点群众安全转移方案

村名：留山村坑尾

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：邓则彬 电话：138******27

本灾害点影响户数：5 人数：14
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——村公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓太宁 2 村部 2 张莉美 173******27

邓普勋 3 村部 3 张莉美 173******27

邓吉森 1 村部 1 张莉美 173******27

邓则彬 4 村部 4 张莉美 173******27

邓则亮 4 村部 4 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 12—

统一编号 350481—015065 灾点群众安全转移方案

村名：留山村大樟树

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：邓名和 电话：159******99

本灾害点影响户数：1 人数：5
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓名和 5 村部 5 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 13—

统一编号 350481—022602 灾点群众安全转移方案

村名：留山村邓家山

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：张传海 电话：139******59

本灾害点影响户数：1 人数：2
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

张传海 2 村部 2 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 14—

统一编号 350481—015066 灾点群众安全转移方案

村名：留山村坑尾

村书记：张莉美 电话：173******27

村主任：张莉美 电话：173******27

监测人：江伟奎 电话：189******04

本灾害点影响户数：3 人数：14
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

江伟奎 5 村部 5 张莉美 173******27

江伟新 5 村部 5 张莉美 173******27

江伟土 4 村部 4 张莉美 173******27

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 15—

统一编号 350481—015073 灾点群众安全转移方案

村名：大科村

村书记：吴廷庆 电话：138******36

村主任：吴廷庆 电话：138******36

监测人：吴廷寿 电话：133******73

本灾害点影响户数：5 人数：26
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

吴廷苏 7 村部 7 吴廷庆 138******36

李成雨 7 村部 7 吴廷庆 138******36

李正炉 4 村部 4 吴廷庆 138******36

吴攀中 4 村部 4 吴廷庆 138******36

吴廷寿 4 村部 4 吴廷庆 138******36

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 16—

统一编号 350481—015044 灾点群众安全转移方案

村名：洪田村

村书记：曹桂富 电话：138******21

村主任：曹桂富 电话：138******21

监测人：官开华 电话：133******71

本灾害点影响户数：:44 人数：192
本灾害点拟定疏散路线：

住宅——往 205国道疏散——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

官开华 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

张正永 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

黎 建 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

黎吉安 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

游生花 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

邓江彬 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

邹振安 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

官克宝 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

官孟元 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

黎昌胜 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

陈庄乾 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

官开桂 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

邓兴富 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21
1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 17—

统一编号 350481—015044 灾点群众安全转移方案

村名：洪田村

村书记：曹桂富 电话：138******21

村主任：曹桂富 电话：138******21

监测人：官开华 电话：133******71

本灾害点影响户数：44 人数：192
本灾害点拟定疏散路线：

住宅——往 205国道疏散——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

黎学贵 5 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

许忠雪 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

罗先进 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

黎昌海 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

陈必成 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

邓义山 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

张春福 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

邓彩香 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

邓蔡美 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

李宜裕 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

邓吉林 8 镇政府礼堂 8 曹桂富 138******21

江则达 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

邓吉忠 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21
1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 18—

统一编号 350481—015044 灾点群众安全转移方案

村名：洪田村

村书记：曹桂富 电话：138******21

村主任：曹桂富 电话：138******21

监测人：官开华 电话：133******71

本灾害点影响户数：44 人数：192
本灾害点拟定疏散路线：

住宅——往 205国道疏散——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

黄志光 1 镇政府礼堂 1 曹桂富 138******21

洪丽霞 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

陈宜平 6 镇政府礼堂 6 曹桂富 138******21

黄德成 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

邓顺财 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

邓仁永 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

管春柳 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

吴林显 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

邓建淼 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

朱永根 3 镇政府礼堂 3 曹桂富 138******21

邓建顺 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

邓义福 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

王贵远 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21
1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 19—

统一编号 350481—015044 灾点群众安全转移方案

村名：洪田村

村书记：曹桂富 电话：138******21

村主任：曹桂富 电话：138******21

监测人：官开华 电话：133******71

本灾害点影响户数：44 人数：192
本灾害点拟定疏散路线：

住宅——往 205国道疏散——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

罗永贵 2 镇政府礼堂 2 曹桂富 138******21

管正良 5 镇政府礼堂 5 曹桂富 138******21

林西满 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

吴家炎 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

戴清平 2 镇政府礼堂 2 曹桂富 138******21

王贵远 4 镇政府礼堂 4 曹桂富 138******21

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 20—

统一编号 350481—015063 灾点群众安全转移方案

村名：上石村大埔头

村书记：陈谊安 电话：135******69

村主任：陈谊安 电话：135******69

监测人：黄春发 电话：138******01

本灾害点影响户数：1 人数：4
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

黄春发 4 村部 4 陈谊安 135******69

1遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 21—

统一编号 350481—015058 灾点群众安全转移方案

村名：马洪村百勺洋

村书记：蓝光椿 电话：138******17

村主任：蓝光椿 电话：138******17

监测人：廖金球 电话：138******37

本灾害点影响户数：1 人数：5
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

廖金球 5 村部 5 蓝光椿 138******17

1遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 22—

统一编号 350481—0022608 灾点群众安全转移方案

村名：马洪村 199 号

村书记：蓝光椿 电话：138******17

村主任：蓝光椿 电话：138******17

监测人：刘永龙 电话：173******96

本灾害点影响户数：12 人数：52
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

刘永龙 6 村部 6 蓝光椿 138******17

刘永集 4 村部 4 蓝光椿 138******17

刘德良 6 村部 6 蓝光椿 138******17

刘永全 5 村部 5 蓝光椿 138******17

刘友亮 4 村部 4 蓝光椿 138******17

刘德清 5 村部 5 蓝光椿 138******17

刘永钦 5 村部 5 蓝光椿 138******17

刘永华 3 村部 3 蓝光椿 138******17

刘永康 3 村部 3 蓝光椿 138******17

刘永法 4 村部 4 蓝光椿 138******17

刘德木 6 村部 6 蓝光椿 138******17

刘永圣 5 村部 5 蓝光椿 138******17
1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 23—

统一编号 350481—015039 灾点群众安全转移方案

村名：湍石村云南岌

村书记：吴汝声 电话：138******00

村主任：吴汝声 电话：139******69

监测人：邓吉华 电话：137******94

本灾害点影响户数：9 人数：41
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——厝旁前空坪至道路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓吉行 7 村部 7 吴汝声 138******00

邓吉永 5 村部 5 吴汝声 138******00

邓吉魁 4 村部 4 吴汝声 138******00

邓胜全 7 村部 7 吴汝声 138******00

邓吉轩 4 村部 4 吴汝声 138******00

邓吉奎 4 村部 4 吴汝声 138******00

邓吉强 3 村部 3 吴汝声 138******00

邓龙 1 村部 1 吴汝声 138******00

陈丽华 6 村部 6 吴汝声 138******00

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 24—

统一编号 350481—015072 灾点群众安全转移方案

村名：东坑新村 103 号

村书记：张传添 电话：138******57

村主任：张传添 电话：138******57

监测人：邹振秀 电话：134******27

本灾害点影响户数：6 人数：25
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓永 2 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

邓圣水 6 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

邹振秀 2 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

方清寅 5 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

吴正忠 6 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

谢明强 4 镇政府礼堂 1 张传添 138******57

1遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 25—

统一编号 350481—022609 灾点群众安全转移方案

村名：东坑新村 105 号

村书记：张传添 电话：138******57

村主任：张传添 电话：138******57

监测人：管生贵 电话：187******76

本灾害点影响户数：10 人数：54
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——镇政府礼堂

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

管生贵 6 镇政府礼堂 6 张传添 138******57

邓仁清 4 镇政府礼堂 4 张传添 138******57

吴德正 5 镇政府礼堂 5 张传添 138******57

邓培增 6 镇政府礼堂 6 张传添 138******57

管生光 5 镇政府礼堂 5 张传添 138******57

管振伟 5 镇政府礼堂 5 张传添 138******57

陈德 6 镇政府礼堂 6 张传添 138******57

邓义亮 4 镇政府礼堂 4 张传添 138******57

邓永生 7 镇政府礼堂 7 张传添 138******57

陈祥龙 6 镇政府礼堂 6 张传添 138******57

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 26—

统一编号 350481—0022610 灾点群众安全转移方案

村名：黄龙村村部

村书记：李坤日 电话：138******29

村主任：李坤日 电话：138******29

监测人：邓其铼 电话：134******81

本灾害点影响户数：1 人数：20
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

邓其铼 20 村部 20 李坤日 138******29

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 27—

统一编号 350481—022607 灾点群众安全转移方案

村名：水东村 81、83、84号等

村书记：罗家丕 电话：139******56

村主任：罗家丕 电话：139******56

监测人：罗忠炜 电话：150******83

本灾害点影响户数：13 人数：59
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

罗怀森 5 村部 5 罗家丕 139******56

罗怀灼 4 村部 4 罗家丕 139******56

游健伟 7 村部 7 罗家丕 139******56

罗国颂 3 村部 3 罗家丕 139******56

罗家生 4 村部 4 罗家丕 139******56

罗国亨 6 村部 6 罗家丕 139******56

罗忠炜 4 村部 4 罗家丕 139******56

罗家财 5 村部 5 罗家丕 139******56

罗国禄 5 村部 5 罗家丕 139******56

罗如招 5 村部 5 罗家丕 139******56

罗家鑫 4 村部 4 罗家丕 139******56
1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 28—

统一编号 350481—022607 灾点群众安全转移方案

村名：水东村 81、83、84号等

村书记：罗家丕 电话：139******56

村主任：罗家丕 电话：139******56

监测人：罗忠炜 电话：150******83

本灾害点影响户数：13 人数：59
本灾害点拟定疏散路线：

本厝——公路——村部

受灾户主 人数 搬迁情况 应急安置 人数 联系人 联系电话

罗丰丽 3 村部 5 罗家丕 139******56

罗国堂 4 村部 4 罗家丕 139******56

1、遇有暴雨时，各村负责人应严格按照本预案要求，逐户转移；
2、如果发现新的灾害点，首先应做好受灾户的安全转移，同时及时上报；
3、地质灾害一旦发生时，必须向灾害点两侧方向转移，严禁顺滑坡方向转移；
4、本灾害点应急转移信号为：鸣锣；
5、警报解除后，各村应逐户通知返回，并监测灾害点的动态；
6、监测制度：汛期（每年 4—10月）每天观测一次；暴雨期间，每日观察两次以上；
7、乡镇监测站值班电话：3759101 市监测中心值班电话：3832547 传真：3800111

— 29—

主题词：地质 防灾 预案 通知。

抄 送：永安市自然资源局。

永安市洪田镇人民政府党政办 2023年 6月 14日印发

— 30—